
 

 

3. MŠ 

VELKÉ OPATOVICE 
 

 

 
 

 

Ročník: XXII. 

Školní rok: 2022/2023 

Číslo: 3. 

                                    Březen 2023 

  

Vítejte u jarního vydání časopisu Vitamínek. Přejeme 

Vám krásné jarní dny a kdyby nebylo počasí na procházku,  

pobavte se u našeho časopisu. 

 

 

 
Hody, hody doprovody, dejte vejce malovaný, nedáte-li 

malovaný, dejte aspoň bílý, slepička vám snese jiný.      

V komoře v koutku, na zeleným proutku. 

 
Děvčata z naší MŠ vedená 

p. uč. Věrou Vyjídáčkovou a p.uč. Štěpánkou 

Zapalačovou  vystoupí na jarních trzích v sobotu 

25.3.2023 od 10 hodin v MKC. 

 

Přijďte s námi přivítat jaro😊 

 

 

 



Z našich dnů 

V mateřské škole se nikdy nenudíme. Děti zhlédly           

divadelní představení Zajícova chaloupka v podání paní 

učitelek. S metrovými loutkami a Zimní pohádkou nás 

navštívilo divadlo z Brna. Rádi jsme využívali zajímavé 

pomůcky, jako jsou prosvětlovací tabulky, robotické    

programovatelné hračky, Magic box – interaktivní tabuli,  

elektronický mikroskop. Tvořili a malovali jsme mandaly, 

dělali  pokusy s ledem, barvami, byli jsme nasypat krmení 

ptáčkům. S nadšením jsme užili dětského karnevalového 

reje s klaunem Hubertem. V neposlední řadě jsme se byli 

podívat v nově zrekonstruované knihovně, kde jsme se 

také dozvěděli, co všechno se musí udělat, aby mohla 

vzniknout kniha.  

     

     

 

MTU – Malá Technická Univerzita 

Naše setkání s malou technickou univerzitou bylo nad vý-

znamnými budovami ve městech. 

Rozlišili jsme významné budovy, mapy, vyhledávali v 

mapách. Podle plánů jsme ve dvojicích stavěli části města 

- silnice, spojením částí pak vzniklo nové město. Vyloso-

vali jsme si budovu (školy, nádraží, obchodního centra …) 

a tu ve skupinách postavili. Poté jsme stavby umístili do 

města. Na papírový plán města jsme poté zakreslovali jed-

notlivé budovy. Zahráli jsme si na kartografa. Už víme, co 

dělá kartograf, co je to kartografie...(vždyť v našem městě 

máme kartografické muzeum). Bylo to nové, zábavné a 

poučné. V závěru jsme obdrželi titul Stavitel města.  

 

    
  
 

Také letos proběhlo v naší škole 

preventivní vyšetření vad zraku. Rodiče dostali          

výsledky vyšetření s případným doporučením k návštěvě 

očního lékaře. 

 

 

Prima VIZUS 



Škola rytmu poprvé v MŠ 

Cílem setkání bylo neformální a zábavné uvedení dětí do 

kouzelného světa rytmu a bicích nástrojů. Probíhalo ve-

selou a poutavou formou, děti bavily a udržely svoji po-

zornost, aktivně se zapojily hrou i pohybem. 

Jednotlivé části vystoupení seznámily děti zábavnou for-

mou s historií bicích nástrojů a jejich využitím zejména v 

moderní hudbě. Ukázali jsme si, že bubnovat se dá téměř 

na cokoli i staré nádobí nebo vědro. 

 K čemu je hra mimo zábavu dobrá? Díky hře na hudební 

nástroje se aktivuje pravá hemisféra mozku, dochází tedy 

k rozvoji mozku a paměti a zlepšení koordinace pohybu. 

Hra na hudební nástroj má výrazný vliv na tvořivost, se-

bevyjádření i emoční vývoj a napomáhá v boji s trémou. 

        

 
 

 

Kalendář na březen 

1.3. st Návštěva knihovny-kniha má svátek 

* V měsíci knihy dostanou děti do tříd nové knihy,  

rodičům v šatnách nabízíme literaturu. Výpůjčky 

jsou možné u Jahůdek. 

* Připravujeme Velikonoční výstavku v knihovně. 

Přijďte se podívat!  

1.3. st Veselá středa        

6.3. po Skupiny Oříšci a Jablíčka a Jahůdky  

7.3. út Předškoláček v ZŠ 

8.3. st ŠKOLA RYTMU premiéra 

13. -17.3. Jarní prázdniny 

20.3. po První jarní den 

21.3. út Skupiny-pravidelné setkání s rodiči, dětmi před 

nástupem do ZŠ 

22.3. st Setkání s Večerníčkem I. 

28.3. út Přejeme svým učitelům, 

             Setkání s Večerníčkem II. 

29.3. st Plyšákový den 



Přidejme si do kalendáře: 

Veselé středy: V dubnu, květnu i červnu 2023 - 

první středu v měsíci-jedná se o setkávání s rodinami a 

jejich dětmi, kteří ještě nechodí do MŠ, v době od 15.00 

- 16.00 hodin v našich třídách. Přezůvky a prima náladu 

s sebou. 

Hovorové hodiny: V dubnu budou v nabídce        

hovorové hodiny pro všechny rodiče, kteří si potřebují         

pohovořit o svých dětech v klidu a příjemném prostředí 

kabinetů. 

Fotografování dětí: kolekce JARNÍ LOUKA-čtvr-

tek 13.4.2023.Tento den fotíme také foto na školní ta-

blo. Společná skupinová fotka dětí celé třídy je plánovaná 

na čtvrtek 15.6.2023. 

 Zápis do MŠ se uskuteční ve středu 10.5.2023. 

Pozvěte k nám své kamarády 😊. 

Školní výlet: 16.5.2023 pojedeme autobusem do 

Domu přírody Moravský Kras-den plný her a poznávání 

NA TÉMA: Hmyzáci (čeká nás i kino, herna, tvoření…) 

Hlavní prázdniny: 

3.7.- 21.7.2023 – 2.MŠ-Eduarda Ušela 

7.8.- 25.8.2023 – 1.MŠ 

Na co se také těšíme? 

Nejkrásnější večerníčky 

V krátkých blocích se sejdeme s legendárními postavič-

kami televizních večerníčků - „oprášíme“ staré školní vi-

deo…😊 Našim záměrem bude seznámení s výtvarníky a 

také podpora povědomí o české tvorbě pro děti. No, a také 

udělat dětem radost a pohodu. 

Krteček-postavičky výtvarníka Zdeňka Milera 

 

Mach a Šebestová-postavy výtvarníka Adolfa 

Borna, hlas Petr Nárožný 

 

         Taky chystáme: 

Rákosníček – výtvarník Zdeněk Smetana s hlasem 

Jiřiny Bohdalové 

 

Bob a Bobek – výtvarník Vladimír Jiránek, hlas    

Josef Dvořák 

 

 



 

Na úpravu předzahrádky MŠ. 

V únoru proběhla úprava terénu před mateřskou školou. 

Rádi bychom zpřístupnili prostor před budovou pro od-

polední hry a činnosti venku nejen při rozcházení dětí 

z MŠ. Letos plánujeme úpravu oplocení – nahradíme ne-

vyhovující plot z pravé strany majitelů rodinného domu i 

ohraničení herní plochy. Těšíme se na stinné místo pro 

hru v letních měsících.     

                                                     
Na dobrůtky podle nových receptur … 

 

Paní kuchařky se o jarních prázdninách zúčastní semináře 

v Brně na téma Nové trendy v moderním vaření. Už teď 

paní kuchařky využívají k vaření konvektomat, který 

zvyšuje kvalitu stravy i nově zakoupený kuchyňský robot, 

dobře nám slouží opravené chladící zařízení. 

 
Odposlechnuto: 

 

„Úplně se mi z toho točí mozek.“ 

 

„Proč nemáš oblečené ponožky? Protože mám pucháče.“ 

 

Děti hráli pohádku O veliké řepě. Nemohli řepu 

vytáhnout a babička volá: „Muško, muško, pojď nám 

pomoct.“ 

 

      

 
 

https://www.facebook.com/…246 

www:2msvelkeopatovice.cz 

https://www.facebook.com/2Mateřská-škola-Velké-Opatovice-110016604950246
http://www.2msvelkeopatovice.cz/


 

Bavíme se s Vitamínkem 
 

 

Nauč se básničku 

 

Koloběžka 

Jede, jede koloběžka. 

Do kopečka jde to ztěžka 

jedna noha musí pěšky 

šlapat vedle koloběžky. 

Zato ale z kopce dolů  

vezou se už obě spolu. 

 

                                     
 

Jaro 

Zima už se loučí s námi, 

snížek už je za horami. 

Sluníčko si češe vlasy, 

v zahrádkách už brzy asi,  

pokvete nám petrklíč, 

který pošle zimu pryč. 

 

 

 

 

Spoj čarou maminku s mládětem a pojmenuj je. 

 
 



 

Vyrob si sluníčko-třeba takové…  
 

Z tvrdého papíru vystřihni kruh a nabarvi ho žlutou tem-

perovou, nebo vodovou barvou. Nech barvu zaschnout a 

doprostřed namaluj sluníčku obličej. Nakonec nastříhej 

kraje kruhu, aby vznikly paprsky. 

 

 

 

 
 

Výzva dětem i rodičům: Uděláme si  SLUNÍČKOVOU 

VÝSTAVKU – hotové výrobky jakékoli techniky i formátu noste 

do tříd do konce dubna!  Na každého výtvarníka čeká drobná 

pozornost. 

 

 Vymaluj podle nápovědy… 

 

Pěkné jarní dny přeje 2.MŠ i za redakci Tereza  

Kubitová, Simona Jakubcová a Blanka Langerová                    


